СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

Об исполнении бюджета администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район
Республики Башкортостан в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, заслушав и обсудив информацию временно исполняющего обязанности главы сельского поселения об исполнении бюджета администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан в 2017 году, Совет сельского поселения Николаевский сельсовет
РЕШИЛ:

1. Отчет об исполнении бюджета администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан в 2017 году утвердить.

2. Контроль исполнения решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения.

Председательствующий на заседании

Совета сельского поселения

Николаевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                   О.М. Андрюшенкова

08 февраля 2018 г.

№ 24-з-167
с. Николаевка
АНАЛИЗ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

Бюджет Администрации сельского поселения Николаевский сельсовет МР Стерлитамакский район РБ на 2017 год утвержден в сумме 4579 тыс. руб. по доходам и расходам.

Исполнение  за 2017 год составило:

- по доходной части на 100,4% , при уточненном плане 5991,8 тыс. рублей, исполнено 6016,6 тыс.  рублей, из них СОБСТВЕННЫЕ  ДОХОДЫ выполнены в сумме 1234,7 тыс. рублей, при плане 1210 тыс.  рублей или на 102%.

ДОХОДЫ  бюджета поселения (в тыс. руб.)

 LINK Excel.Sheet.12 "\\\\Ирина\\d\\Анализ\\Анализ 2017г\\ник.xlsx" "Лист1!R2C1:R22C6" \a \f 4 \h  \* MERGEFORMAT

	Вид дохода
	КБК
	Утверждено
	Уточненный план
	Отчет
	% исполнения

	Вид дохода
	\\\\
	4579
	5991,8
	6016,6
	100,4

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	\1000000000\\\
	1155
	1210
	1234,7
	102

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	\1010000000\\\
	350
	340,7
	349,1
	102,5

	Налог на доходы физических лиц
	\1010200001\\\
	350
	340,7
	349,1
	102,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	\1050000000\\\
	450
	265
	270
	101,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	\1060000000\\\
	345
	393
	401,9
	102,3

	Налог на имущество физических лиц
	\1060100000\\\
	60
	39
	39,9
	102,3

	Земельный налог
	\1060600000\\\
	285
	354
	362
	102,3

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	\1080000000\\\
	10
	11,3
	11,6
	102,7

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	\1090000000\\\
	0
	198
	200,1
	101,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	\1110000000\\\
	0
	2
	2
	100

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	\1110500000\\\
	0
	2
	2
	100

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	\2000000000\\\
	3424
	4781,8
	4781,8
	100

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	\2020000000\\\
	3424
	4781,8
	4781,8
	100

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	\2021000000\\\
	2578,6
	2578,6
	2578,6
	100

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	\2023000000\\\
	67,5
	67,5
	67,5
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	\2024000000\\\
	777,9
	972,7
	972,7
	100

	Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	\2029000000\\\
	0
	1163
	1163
	100

	ИТОГО ДОХОДОВ
	\8500000000\\\
	4579
	4579
	6016,6
	131,4

	Итого внутренних оборотов
	\8700000000\\\
	4579
	4579
	6016,6
	131,4

 LINK Excel.Sheet.12 "\\\\Ирина\\d\\Анализ\\Анализ 2017г\\наум.xlsx" "Лист2!R2C1:R17C6" \a \f 4 \h  \* MERGEFORMAT

По видам собственных доходов наибольший удельный показатель составил:

1. Земельный налог – 29,3%, в бюджет поступило 362 тыс. руб.,

2. НДФЛ –28,3% в общем объеме собственных доходов, поступило  349,1 тыс. руб.,

3.  Налог на имущество физ.лиц – 3,2%, поступило в бюджет 39,9 тыс. руб. ,

4. Неналоговые доходы (доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества, доходы от оказания платных услуг, прочие неналоговые доходы) – 16,5%, исполнено в сумме 204,1 тыс. руб.

Всего удельный показатель в общем объеме доходов по собственным составил 20,5%, по  безвозмездным поступлениям (дотации, субвенции, субсидии и межбюджетные трансферты) составил 79,5%.

 Расходная часть бюджета поселения в общей сумме исполнена  в сумме 5220,6 тыс. руб. при уточненном плане 5220,6 тыс. руб., т.е. на 100%.

РАСХОДЫ  бюджета поселения (в тыс. руб.)

 LINK Excel.Sheet.12 "\\\\Ирина\\d\\Анализ\\Анализ 2017г\\ник.xlsx" "Лист1!R25C1:R44C6" \a \f 5 \h  \* MERGEFORMAT

	Функциональная структура
	КБК
	Утверждено
	Уточненный план
	Отчет
	% исполнения

	Функциональная структура
	\\\\\\\\\\\\\
	4579
	5220,6
	5220,6
	100

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	\0100\\\\\\\\\\\\
	1397
	1728,1
	1728,1
	100

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	\0102\\\\\\\\\\\\
	466,1
	516
	516
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	\0104\\\\\\\\\\\\
	893
	1083,4
	1083,4
	100

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	\0107\\\\\\\\\\\\
	32,9
	29,7
	29,7
	100

	Резервные фонды
	\0111\\\\\\\\\\\\
	5
	0
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	\0113\\\\\\\\\\\\
	0
	99
	99
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	\0200\\\\\\\\\\\\
	67,5
	67,5
	67,5
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	\0203\\\\\\\\\\\\
	67,5
	67,5
	67,5
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	\0300\\\\\\\\\\\\
	690,2
	849,5
	849,5
	100

	Обеспечение пожарной безопасности
	\0310\\\\\\\\\\\\
	690,2
	849,5
	849,5
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	\0400\\\\\\\\\\\\
	387,9
	642,7
	642,7
	100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	\0409\\\\\\\\\\\\
	277,9
	570,7
	570,7
	100

	Другие вопросы в области национальной экономики
	\0412\\\\\\\\\\\\
	110
	72
	72
	100

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	\0500\\\\\\\\\\\\
	1996,4
	1767,3
	1767,3
	100

	Коммунальное хозяйство
	\0502\\\\\\\\\\\\
	125
	86,9
	86,9
	100

	Благоустройство
	\0503\\\\\\\\\\\\
	1371,4
	1680,4
	1680,4
	100

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	\0505\\\\\\\\\\\\
	500
	0
	0
	0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	\1400\\\\\\\\\\\\
	40
	165,5
	165,5
	100

В отраслевой структуре расходов наибольший удельный показатель занимают разделы:

1) ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ (содержание главы и аппарата) – 33,1% всех расходов, что составляет  1728,1 тыс. рублей;

2) Дорожное хозяйство –10,9%, в сумме 570,7 тыс. руб., из них за счет бюджета района по переданным полномочиям 454,7 тыс. руб., за счет межбюджетных трансфертов с бюджета РБ – 116 тыс. руб.:

- расходы на содержание в чистоте дорог: обкос, уборка снега, уборка мусора составили -  374,2 тыс.руб.,

- транспортные услуги по перевозке ПГС -6 тыс. руб.,

- расходы на грейдирование дорог – 42 тыс. руб.

- расходы на приобретение дорожных знаков-148,4

3) Другие расходы в области национальной экономики – исполнено в сумме 72 тыс.руб. – кадастровые работы и услуги оценки рыночной стоимости земельных участков;

4) КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО - исполнение составило 86,9 тыс. руб. из них:

· Приобретение насоса ЭЦВ 6-6,5-85

· Оплата за комплектующие к насосу

· Текущий ремонт скважины с. Николаевка, ул. Заречная

5) БЛАГОУСТРОЙСТВО –32,2% всех расходов, или 1680,4 тыс. рублей, из них за счет местного бюджета 1296,4 тыс. руб., за счет межбюджетных трансфертов с бюджета РБ на благоустройство – 384 тыс. руб., из них:

- расходы на содержание в чистоте (уборка мусора, снега, утилизация ламп) –425,6 тыс.руб.,

- расходы на потребление электроэнергии по уличному освещению – 450,6 тыс. руб.,

- расходы на приобретение материалов ( краска, электротовары для уличного освещения, ГСМ, запчасти к машине) – 399,8 тыс. руб.,

- расходы на текущий ремонт бензотриммера– 1,2  тыс.руб.,

- расходы на техобслуживание сетей уличного освещения – 277,9 тыс. руб.,

- расходы на приобретение основных средств– 100,3 тыс.руб.

- прочие расходы составили 23,9 тыс. руб.

Кредиторская задолженность на конец года составила:

	№
	Организация
	Сумма, в руб.
	За что задолженность

	1
	Налоги
	4 809,98
	Страховые взносы, НДФЛ

	2
	ОАО "Башинформсвязь"
	3 333,23
	Услуги связи (интернет)

	3
	МБУ КСОН Г. СТЕРЛИТАМАК
	11 000,00
	Услуги по транспортировке умерших тел в судебно-медицинское учреждение

	4
	ООО АП ИМЕНИ КАЛИНИНА
	132 825,42
	Арендная плата нежилого помещения по адресу: с. Николаевка, ул. Ушакова 7

	5
	САХ ООО
	2 412,00
	Услуги по вывозу, передаче на обработку, утилизацию и размещение ТКО

	6
	ЭКОСЕРВИС ООО
	15 000,00
	Услуги по сбору и утилизации люминесцентных ламп и ртутьсодержащих приборов

	7
	ТТ СЕРВИС ООО
	1 800,00
	Заправка картриджа

	8
	МОНТАЖСПЕЦСТРОЙ ООО
	12 800,00
	Техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации

	9
	СтатИнформСервис ООО
	6 500,00
	Право пользования комплектом абонентского ПО

	10
	Информационный центр Стерлитамакского района Филиал ГУПРБ Издательский дом "Республика Башкортостан"
	2 437,29
	Услуги по размещению объявлений в газете

	11
	ИП Нерсесян Славик Бегларович
	18 400,00
	Грейдирование дорог

	12
	БАШКИРЭНЕРГО ООО
	7,25
	Возможность размещения приборов уличного освещения на опорах Вл

	13
	ПОЧТА РОССИИ ФГУП
	1 448,76
	Подписка на периодические издания

	Всего задолженность
	212773,93
	Х

Исполнитель: Рамазанова И.Р. 25-67-57